



MICHÁLKOVICKÝ zpravodaj

ROČNÍK XXVII • ZDARMA • ČÍSLO 207

4/2019

www.michalkovice.cz

AKTUALITY z městského obvodu

Pozvánka na zastupitelstvo

Zveme občany na zasedání Zastupitelstva městského obvodu Michálkovice, které se uskuteční 25. dubna 2019 v 17.00 v zasedací místnosti michálkovické radnice.

Příprava sportovních hřišť

Během měsíce dubna bude probíhat příprava sportovních hřišť pro veřejnost k provozu. Předpokládáme, že občané si budou moci zasportovat od začátku května. K zapůjčení budou i nově pořízené sportovní potřeby pro jednotlivé hry.

Detektivka v Michálkovicích

Scénu pro nový třináctidílný detektivní seriál točili filmaři v sobotu 16. března na konečné trolejbusů v Michálkovicích. Detektivní seriál vychází ze skutečných případů, které policie řešila a bude z dílny České televize.

Pietní akt

V úterý 30. dubna 2019 v 9.00 se uskuteční u památníku obětem druhé světové války u Dolu Michal tradiční vzpomínkové shromáždění u příležitosti 74. výročí konce války a osvobození naší země od nacismu. Zveme srdečně všechny občany.

Opustil nás Jirka Kašpárek



V neděli 24. února 2019 nás navždy opustil významný a aktivní spoluobčan a šéfredaktor Michálkovického zpravodaje pan Ing. Jiří Kašpárek.

Jiří Kašpárek dlouhá léta vykonával funkci zastupitele, radního a v minulosti také místostarosty městského obvodu. K výkonu těchto funkcí přistupoval velmi aktivně, přicházel s novými nápady, aktivitami a iniciativami. V pozici šéfredaktora Michálkovického zpravodaje usiloval o zlepšení informovanosti občanů a byl jedním z iniciátorů proměny zpravodaje v měsíční periodikum. Jirka také dlouhá léta vedl obecní kroniku a jeho práce kronikáře

byla dávana jako vzorový příklad správného vedení této psané paměti obce.

Jiří Kašpárek byl rovněž autorem čtyř dílů „Kapitol z historie Michálkovic“. Tímto počinem výrazně přispěl k zachování povědomí o historii obce o významných občanech či o svátečních i všednodenních zvyklostech našich předků. Výrazně se podílel také na přípravě naučné stezky v Michálkovicích – Permoníkovy stezky.

Jiří Kašpárek byl zkrátka významnou osobností městského obvodu, aktivním občanem, zodpovědným a obětavým člověkem a skvělým partákem nejen ve vedení obce. Pro Michálkovice doslova žil a dýchal. Za celoživotní práci odvedenou ve prospěch městského obvodu mu náleží obrovské a nezměřitelné poděkování. Jirko, děkujeme a nezapomeneme...

Martin Juroška, starosta

Vladimír Kozel, místostarosta

Projekt rekultivace svahu haldy v letošním roce

Na základě požadavků městského obvodu Michálkovice byly vytipovány lokality, které jsou zařazeny do tzv. zahlazování důsledků hornické činnosti. V letošním roce by měl být zpracován projekt na úpravu sesuvného svahu michálkovické haldy podél komunikace Liškova.

Dle sdělení koordinátora projektu, společnosti GSP s.r.o., bude v jarních měsících provedeno šetření, na jehož základě bude určen rozsah a technické řešení

rekultivačních prací. V úvahu připadá zpevnění např. použitím gabionových stěn a rovněž biologická rekultivace spočívající v doplnění dřevin keřového charakteru.

Druhou vytipovanou lokalitou je koryto Michálkovického potoka s cílem zlepšení odtokových poměrů tohoto toku. Tento projekt přijde na řadu až v následujících letech.

Martin Juroška, starosta

Michálkovice vypisují výběrové řízení na opravy dalších komunikací

Mezi důležitými úkoly v různých oblastech správy a společenského života našeho obvodu, které si vedení Michálkovic vytýčilo, je bezesporu oprava místních komunikací. Nepřešlapujeme na místě a záměr se daří postupně naplňovat. V současné době máme ze 75 procent komunikace a chodníky opraveny.

Například od roku 2015 do roku 2018 byly opraveny povrchy místních komunikací za cca 6 mil. Kč a rozsáhlá oprava povrchu hlavního chodníku kolem ulice Československé armády, představovala náklad cca 9 mil. Kč.

Rovněž v letošním roce budeme pokračovat v opravách a na základě vypracovaných rozpočtů jsme získali finanční transfer z rozpočtu města Ostravy v objemu cca 5 mil. Kč. Chceme provést opravu úseků na 10 místních komunikacích a na některých chodnících. V současné

době se vypisuje výběrové řízení na zhotovitele oprav následujících komunikací Sládečkova (úsek Radvanická-Obecní), Sládečkova (úsek Obecní-Liškova), Panská (úsek Petřvaldská-Bláhova), Petřvaldská (chodník u křižovatky s Radvanickou), Charvátova (úsek k železniční trati), Chleborádova (úsek od Radvanické), Holandská (úsek od Rajske), Smíškova, Kamarytova, Kasalického.

Komunikace pro opravu jsou vybírány podle naléhavosti oprav a podle toho, kde jsou vyřešeny majetkoprávní vztahy týkající se vlastnictví pozemků pod komunikacemi ve prospěch městského obvodu. Jedna z komunikací, jejíž oprava se připravuje na Magistrátu města Ostravy, již od loňského roku v souvislosti s odvodněním jejího povrchu, je ulice U Kříže. Realizace této rozsáhlejší akce se předpokládá v příštím roce.

Máme zmapovány i zbývající komunikace, které potřebují opravu asfaltového povrchu, a i na jejich opravu jsou připraveny rozpočty. U některých z nich řešíme narovnání majetkoprávních vztahů a pro další rok také finanční pokrytí nákladů na plánované opravy.

V dřívě většině oslovení ma-

jitelé pozemků pod komunikacemi mají zájem pozemek odprodat, aby přešly do majetku města Ostravy, čímž nám umožní lépe získat pro jejich opravy potřebné finance a zabezpečit si tím údržbu asfaltového povrchu komunikace i servis v oblasti zimní údržby a osvětlení.

Vladimír Kozel, místostarosta

Ostrava podpoří i letos MichalFest

Jako v každém roce městský obvod požádal o podporu hudebního festivalu MichalFest ve výběrovém řízení města Ostravy na poskytnutí účelových transferů v oblasti kultury. Město takto podporuje kulturní aktivity městských obvodů i městských příspěvkových organizací.

Celkově Ostrava rozdělila v tomto výběrovém řízení finanční prostředky ve výši 5,9 mil. Kč. Michálkovice získaly na realizaci MichalFestu transfer ve výši 350 tis. Kč. Podpora ze strany města nás velmi těší a děkujeme za ni. Je skvělé, že i díky této pomoci můžeme zajistit vyšší úroveň našeho festivalu.

Martin Juroška, starosta

MichalFest 2019: dva červnové dny hudební pohody

Po dobrém ohlasu z minulého ročníku jsme se rozhodli i letošní MichalFest protáhnout na dva dny. Na návštěvníky čeká pestrý koktejl hudebních žánrů, velká jména, ale i jména, která lidé neznají, ale stojí za to se s nimi seznámit.

Již v minulých vydáních jsme přinesli částečné informace o vystupujících. Vzhledem k tomu, že



Richard Müller



Vítězka soutěže Eurovision Song Contest, Ruslana.

čas nechytíme a jednání s interprety postoupila, můžeme se s letošními vystupujícími seznámit ve větším celku.

Největšími letošními taháky budou určitě zahraniční interpreti. Přivítáme hned dva skvělé slovenské zpěváky, které znají snad všichni napříč generacemi. O tom, že se na MichalFestu představí Richard Müller jsme už psali.

Jsme rádi, že se nám podařilo domluvit i koncert dalšího zpěváka, který působí na slovenské scéně už od 80. let. Je jím Peter Nagy se svou kapelou Indigo.

Kromě slovenských hostů přivítáme i letos návštěvu z trochu větší dálky. Na MichalFestu totiž vystoupí ukrajinská popová zpěvačka, vítězka soutěže Eurovision Song Contest, Ruslana se svými živými písněmi. Moc se na ni

těšíme a věříme, že se bude líbit i vám.

Kromě uvedených zahraničních hostů je program nabitý také stálicemi české hudební scény či hvězdami, které přes své nedlouhé působení na hudební scéně dosáhly už obrovské popularity. Těšit se můžeme třeba na Harlej, Hudbu Praha, Mňága a Žďorp, O5 a Radeček, Lenny, Circus Brothers, XIII. století, Jakuba Děkana a Poetiku.

A jak je zvykem, MichalFest zařazuje i kapely, které každý den v rádiu neuslyšíte, ale které mají svou kvalitu i svého ducha, a rozhodně stojí za to je vidět a slyšet. Letos např. slovenský Symfobia či regionální umělci Kaczi, allskapone's, Felix Teleke nebo Petra Göbelová.

Postaráno bude také o bohatý doprovodný program a skvělé občerstvení. Jednáme také o dobrém počasí a máme ho přislíbeno. Prostě dva dny hudební pohody na Dole Michal v Michálkovicích – 14. 6. 2019 – 15. 6. 2019.

Martin Juroška



MICHÁLKOVICKÝ ZPRAVODAJ – periodický tisk územního správního celku • Měsíčník vydává statutární město Ostrava, městský obvod Michálkovice, Československé armády 325/106, 715 00 Ostrava – Michálkovice • IČ 00845451/16 • Tel.: 599 415 104, e-mail: posta@michalkovice.ostrava.cz, www.michalkovice.cz • Registrační číslo: MK ČR E 12771 • Šéfredaktor: Ing. Martin Juroška, Ph.D., tel.: 606 664 648, e-mail: mich.zpravodaj@seznam.cz • Sazba a zlom: Fa GRASA, Ostrava – Michálkovice • Tisk: MORAVAPRESS, s.r.o., Ostrava • Uzávěrka příštího čísla 10. 4. 2019

MICHÁLKOVICKÝ KONÍČEK



Účastníci turnaje Michálkovický koníček 2019

FOTO BŘETISLAV CRHA

Rychvaldský spolek šachový 1945 ve spolupráci s městským obvodem Michálkovice uspořádal v sobotu 9. března další ročník turnaje v bleskovém šachu „Michálkovický koníček“, kterým si ostravští šachisté připomínají historii odborářského šachu. Lité šachové boje na rozdíl od loňského roku proběhly v sále nově rekonstruované hasičské zbrojnice. Turnaj se hrál švýcarským systémem na 9 kol s tempem 2 x 10 minut na partii a řídil jej RNDr. Ladislav Sýkora z šachového klubu z Veselí nad Lužnicí. Turnaje se zúčastnilo 20 hráčů a opět se představili zahraniční hosté z Pol-

ské republiky. Již podruhé vítězství obhájil Andrzej Cudnik z Rybníku a potřetí si tedy odvezl putovní trofej v podobě sošky šachového koníčka. Druhé místo vybojoval odchovanec rychvaldského šachu Matouš Sikora. Přes zaneprázdnění řízením turnaje podal velmi dobrý výkon ředitel, který skončil na bronzovém stupínku. Hráči ocenili výborné podmínky k šachové hře a rovněž i skvělé pikantní klobásky zakoupené v místní prodejně uzenin.

Břetislav Crha,
Rychvaldský spolek šachový 1945

Výměna sloupů na Radniční

V průběhu měsíce března byla prováděna výměna sloupů elektrického vedení na ul. Radniční. Sloupy již dle odborného posouzení nesplňovaly příslušné technické normy, a proto je bylo nutné vyměnit. V dané lokalitě bylo na těchto sloupech umístěno i veřejné osvětlení. Dle vyjádření zástupců provozovatele osvětlení by měla být nová zařízení umístěna na sloupy do konce května tohoto roku. (red)

Bluegrass Session v Michálkovicích

Hudební odpoledne a večer plný zábavy a americké lidové hudby. To je hudební festival Bluegrass Session, který se uskuteční 27. dubna 2019 od 14.00 v michálkovickém kulturním domě. Bluegrass je hudbou živelnou, která baví od začátku do konce.

Na letošním ročníku festivalu se představí kapely Milkeaters, Goodwill, Ptačoroko, Benefit,

Monogram. Závěr festivalu pak bude tradičně pojat jako Bluegrass Jam, kdy hudebníci hrají pod podíem akusticky přímo mezi návštěvníky festivalu. Pivo poteče proudem a o skvělé občerstvení bude postaráno. Máme se tedy na co těšit. Vstupenky si můžete koupit v KD Michálkovice za 80 Kč v předprodeji. Na místě pak za ně zaplatíte 100 Kč. **red**



Kapela Ptačoroko

Rada pro zákaz hazardu v Michálkovicích

Rada městského obvodu Michálkovice schválila souhlasné stanovisko k připravované ostravské vyhlášce. Vyhláška obsahuje úplný zákaz provozování výherních hracích přístrojů a podobných zařízení na území města. Dosud bylo provozování těchto zařízení regulováno tak, že je bylo možno provozovat jen v dosavadních „hernách“. V případě, že bude novela příslušné vyhlášky schválena zastupitelstvem města, skončí provozování automatů i tam.

Po přechodnou dobu bude možno povolená zařízení provozovat i po nabytí účinnosti vyhlášky, avšak jen po dobu, než uplynou jejich povolení. Definitivní konec automatů v Michálkovicích se tak dá očekávat v roce 2020.

Martin Juroška, starosta

K é ž s e p ř e d j a ř í v y d a ř í

V druhé půli února paní zima zcela nečekaně opustila svou vládu a matka příroda nás obdarovala překvapivě půvabným předjařím. Ač se noční mrazíky ze všech sil snažily udržovat zdání zimy nejen na skle parkujících aut, sluneční paprsky citelně zahřívaly povětří a na tvářích lidí vytvářelo libé úsměvy a příjemné pocity. Naplňovaly nás nadějí, že už co nevidět nastane vytoužené jaro.

Letos snad nikdo nemůže žehrat na nedostatek zimních radovánek, děti si zase po dlouhé době mohly užívat dostatek sněhu, klouzaček a koulování. Sáně, lyže a boby, dosud beznadějně zapadlé pod vrstvou pavučin v zadním koutě sklepa či pudy, o této zimě znovu přinášely radost nejen dětem.

Zjištění, že mnohé děti neumějí stavět sněhuláky nás tatíky, pravda, zaskočilo, ale je to vlastně při paměti minulých zim pochopitelné. Určitě je však takové zjištění dobrým důvodem, aby se obvykle seriózní hlava rodiny k úžasu své ratolesti proměnila v nadšeného kulíška, promočenými rukavicemi válela koule, sverepě plácala oblé tvary sněhuláka a ve sklepe dlouze a zodpovědně vybírala tu nejvhodnější mrkev. S dokon-



čením díla hlava rodiny, opět se vracějící ke své serióznosti, společně se svou ratolestí pyšně přivítá do rodiny nového, byť dočasného, a poněkud chladného člena. Pln otcovské hrlosti dme se pýchou, co s ratolestí dokázal, když pobavená maminka ratolesti digitálně dokumentuje zdařilé odpoledne.

Co bylo, to bylo, zimu nahradilo krásné předjaří a basta. A kdyby jen na chvíli, každý takhle krásný den navíc je po šedivé zimě dobrý. Vystavující se šimrání slunečních paprsků vědomě ignorujeme kalendář, když si namlouváme, že už to vydrží. Dobře přitom víme, že přání otcem této myšlenky. Přesto cítíme cosi zvláštního. Těšen? Naději? Kdo ví. Ale je nám hezky, že je venku zase hezky.

Moc tomu sice nevěřím, ale přál bych si jako každý, aby to milé předjaří přešlo plynule do krásného jara. Mělo by přece nahradit loňské resty. Zima

má letos splněno, tak ať už se nevrací.

Jestli se to přání splní, uvidíme po Velikonocích, ty jsou letos až po půli dubna, a to už jaro určitě bude!

Zdeněk Pavlíček

AKCE V MICHÁLKOVICÍCH



KULTURNÍ DŮM • Telefon 596 231 565

www.michalkovice.cz

Každé pondělí:

18:30 h – 19:30 h Cvičení žen s Mirkem a Vendulou

Zájemci o cvičení, tel.: 734 724 455 nebo přímo v KD Michálkovice v době cvičení

Každou středu:

9:00 h – 10:00 h Rehabilitační cvičení

Zájemci o cvičení, tel.: 606 074 789 nebo přímo v KD v době cvičení

Sobota 20. 4. 2019 - **PechaKucha Night**

Sobota 27. 4. 2019 - **Bluegrass Session**



KNIHOVNA MICHÁLKOVICE

www.kmo.cz

1. 4. - 30. 4. - **Zachraňme stromy - stromy zachraňují nás** - výstava prací kurzistů malířského studia Viridian

1. 4. - 30. 4. - **Jaro ve všech barvách** - výstava prací Blanky Baginské
11. 4. a 9. 5. v 10.00 - **Literka** - setkávání maminek a dětí spojené s výtvarnou dílnou

11. 4. v 15.00 - **Drátkování vajčků s Wabashem**

1. 4. - 18. 4. - **Velikonoční potěšení** - výstava perníčků manželů Bartákových

5. 4. v 16.00 - **Gruzie** - beseda s Michalem Štěpánkem

25. 4. v 8.00 - **Den Země** - beseda s pracovníkem Zoo Pavlem Zvolánkem

23. 4. - 26. 4. - **Šetříme přírodu** - výstava knih v rámci Dne Země

23. 4. - 26. 4. - **Živá příroda** - vědomostní kvíz pro děti v rámci Dne Země

26. 4. v 16.00 - **Napříč Balkánem na kole** - beseda s Ing. Miroslavem Hrdinou

6. 5. - 30. 6. - **Krajina v pastelů** - výstava obrazů Jindřicha Stanii

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA!

Blíže informace ve vývěsních skříňkách, na plakátech, na www.michalkovice.cz a na webových stránkách pořadatelů

Městský obvod Michálkovice pořádá a srdečně zve na akci pro děti

Michálkovické pálení čarodějnic

Program:
Čarodějnické soutěže
Soutěž o nejčarodějnější čarodějnic
Zábavný program
Hudba a tanec

v sobotu **27. dubna 2019**
od 15:00 hod. **HASIČSKÁ ZBROJNICE MICHÁLKOVICE**

DOBROVOLNÉ VSTUPNÉ
Soutěžní kartička 10 Kč (prodej do 17:00 hod.)

OSTRAVA!!!
MICHÁLKOVICE

Jarní shon na rybníku



Ačkoliv ani v průběhu zimy nemohou rybáři zanedbávat své hobby a svůj rybník, ten pravý shon začíná teprve v březnu. Alespoň u našich michálkovických rybářů to tak mají. „První či druhý březnový týden zahajujeme brigádou tak, abychom dali vše do pořádku po zimním odpočinku, a pak vždy následuje první veřejný rybolov, další brigáda a nakonec vše vyvrcholí tradičním, veřejností velmi oblíbeným rybářským večírkem,“ popisuje tradiční průběh začátku sezony Pavel Baňa, před-

seda michálkovického rybářského spolku.

Michálkovický rybářský spolek nežije jen pro sebe, ale snaží se nabídnout možnost vyžití i občanům. Březnovým rybářským večírkem jejich aktivita v tomto směru ani zdaleka nekončí. V červnu např. pořádají mezi dětmi velmi oblíbené rybářské závody pro děti a pro ženy. Oba závody jsou otevřené všem, kteří si chtějí rybaření vyzkoušet a svou dotaci je tradičně podporuje i městský obvod Michálkovice. **mj**

ZŠ MICHÁLKOVICE

ZÁPIS DO 1. TŘÍD

proběhne
ve **středu 10.4.**
od 12:30 do 17:00
a ve **čtvrtek 11.4.**
od 12:30 do 16:00

RODIČE SI S SEBOU PŘINESOU
OBČANSKÝ PRŮKAZ A RODNÝ LIST
DÍTĚTE. A POKUD JEJICH DÍTĚ LONI
DOSTALO ODKLAD, DONESOU
S SEBOU I ROZHODNUTÍ O ODKLADU
ŠKOLNÍ DOCHÁZKY.

Více informací na
www.zsmichalkovice.cz
nebo na tel. číslech
59 623 16 14 (pevná linka)
731 152 587 (mobil)

Start jarní fotbalové sezony

Koncem března byla zahájena jarní část fotbalové sezony v městských přeborech, kterých se účastní týmy FC Slavia Michálkovic. Naši muži přezimovali v tabulce na pátém místě z celkových čtrnácti týmů.

„Náš podzimní úspěch je v tom, že jsme obsadili pátou příčku,“ zhodnotil dosavadní průběh soutěže trenér mužů Karel Boháčik, který převzal trenérskou štafetu na podzim roku 2018 od Jaroslava Vlčka, zároveň však dodává, že mohlo být i lépe: „Chybělo nám trochu více fotbalového štěstí a mohlo to být ještě lepší, protože jsme obvykle chudým dávali a bohatým brali.“ Boháčik tak hodnotí fakt, že našim mu-

žům se více dařilo proti silnějším týmům a s těmi slabšími mnohokrát zaváhali.

Věříme, že se našim fotbalistům podaří na jaře úspěšně navázat na vydařenou podzimní část sezony. Doma se jim dařilo lépe než venku a o vstřelené góly nebyla nouze. Je tedy na co koukat, a to je ta nejlepší pozvánka pro fandry fotbalu a tomu, aby navštívili zápasy našich fotbalistů a pomohli jim svou fanouškovskou podporou. Startují samozřejmě také soutěže zádků a žáků, kteří budou určitě taky rádi, když na jejich zápasy zavítáte a podpoříte je.

Martin Juroška

Domácí zápasy mužů

Michálkovice - Vratimov B	Sobota 6. 4. 2019 15:30
Michálkovice - Ostrava Lhotka	Sobota 20. 4. 2019 16:00
Michálkovice - Polanka B	Sobota 4. 5. 2019 16:30
Michálkovice - Třebovice	Sobota 25. 5. 2019 17:00
Michálkovice - Hoštálkovice	Sobota 8. 6. 2019 17:00

Domácí zápasy starších žáků

Michálkovice - Hrabová	Sobota 27. 4. 2019 14:30
Michálkovice - Slovan Ostrava	Sobota 4. 5. 2019 14:30
Michálkovice - Rychvald	Sobota 18. 5. 2019 15:00
Michálkovice - Dolní Lhota	Sobota 25. 5. 2019 15:00

Hasiči druží na Hradeckém poháru

Tým michálkovických hasičů se zúčastnil Hradeckého poháru CTIF. Ačkoliv předvedli nejrychlejší čas dne a ve štafetě získali několik sekund k dobru na každého ze soupeřů, na prvenství tentokrát nedosáhli. Chyběli totiž několikrát v disciplíně požární útok, a tak nakonec obsadili druhou příčku.

V polovině dubna michálkovický tým opět poměřil své síly s ostatními. Nejprve na soutěži ve Vlčnově a posléze snad i na 1. ročníku domácí soutěže Michálkovický pohár. Jeho konání sice ještě není definitivně potvrzeno, ale je předběžně plánován na 14. dubna ve Vítkovicích (vedlejší stadion).

mj



„Ostravskou halou“ zahájen Český halový pohár



Český halový pohár hasičské mládeže v běhu na 60 m byl zahájen „Ostravskou halou“, soutěží, jejímž spolupředatelem je michálkovický sbor dobrovolných hasičů. Start halového poháru byl úspěšný. Na startovní čáru běhu na 60 m se postavilo více než 500 malých závodníků a závodnic ve věku od 7 do 15 let.

Český halový pohár má celkově čtyři kola. Po již zmíněné Ostravské hale následují závody v Jablonci nad Nisou, Praze a finále pak bude patřit opět Ostravě. Mladí hasiči se zde sejdou na podzim na soutěži nazvané Ostravsko-beskydské šedesátky, jejímž pořadatelem je opět SDH Michálkovice.

mj



Novinky z naší základní školy

Škola na cestách

Dalo by se říci o konci měsíce února, březnu a začátku měsíce dubna. V tomto období vyjely totiž všechny třídy 1. stupně naší školy na ozdravné čtrnáctidenní pobyty za čerstvým vzduchem. Cílem tohoto pobytu byla malebná podhorská obec Horní Lomná, která spolu s Dolní Lomnou tvoří jedno z nejdelších (13 km) a nejhezčích údolí v Beskydech. Ubytování bylo zajištěno ve dvou objektech.

Naši čtvrtáci aneb Harry Potter v Horní Lomné

Ti celou cestovatelskou anabázi zahajovali. Vyjeli koncem února do Horní Lomné na její



horní konec do penzionu U Studánky, který na ně dýchl příjemnou rodinnou atmosférou a kde mohly děti čtrnáct dní trávit v pohodě, klidu a hlavně na čerstvém vzduchu. Vlastně nebyli v Horní Lomné, ale v Bradavicích, protože celý jejich pobyt se nesl ve znamení příběhů o Harrym Potterovi. Pokoje se proměnily v kouzelnickou kolej a děti kromě výuky zvládaly spoustu úkolů a fyzických dovedností, jak se na správnou kouzelnickou školu patří. A když na konci pobytu všichni objevili i tajemnou komnatu, vraceli se nadšení školáci ke svým rodičům dobře naladěni a se spoustou báječných zážitků.

Naši třetáci

Směřovali v penzionu žáky čtvrtých tříd a od svých starších spolužáků už měli typy, kam se podí-

vat a čím se bavit. Důležité to bylo především pro paní učitelky a vychovatelky, které připravovaly stejně jako jejich předchůdkyně celý pobyt. Dopoledne výuka, odpoledne výlety, procházky, celodenní výprava do beskydských kopců, návštěva u koní, maškarní veselice, soutěže a hry, tím vším trávili svůj volný čas třetáci. Ale přijde nečekaná událost a pečlivě připravený program se musí změnit. Vichřice Eberhard, která v neděli a v noci na pondělí způsobila rozsáhlé výpadky proudu na celém území republiky se nevyhnula ani Horní Lomné. Veliký vítr a následný výpadek proudu v půl deváté večer způsobil nejdříve mezi dětmi velikou paniku, ale díky klidnému přístupu všech pedagogických pracovníků se situace na pokojích rychle uklidnila. Následující dopoledne bez

elektrického proudu sice působilo určité potíže při výuce, ale klid, rozvaha a humor zkušených pedagožek byly pro děti zárukou, že se dá všechno zvládnout. Aby toho nebylo málo, v závěru pobytu postihla tento turnus střevní chřipka, lehly nejen děti, ale i dospělí, takže se nakonec třetáci vrátili ze školy v přírodě o dva dny dříve.

Naši pátáci

Dočasným domovem pro žáky 5. tříd se stal horský hotel Excesior, který nabídl našim žákům kromě dvou místností pro výuku také široké možnosti sportovního a kulturního využití. Vnitřní bazén se saunou, uzavřené hřiště pro squash, které jsme využívali pro míčové hry a turnaje, místnost se stolem pro stolní tenis, bowling a minifotbalek, to vše bylo neomezeně k dispozici dětem i jejich vyučujícím. Ubytování ve dvou a třílůžkových pokojích se sociálním zařízením skýtalo dětem dostatek soukromí pro odpočinek. A že ho bylo opravdu potřeba. Během čtrnácti dnů pobytu, kdy ještě žáci na svahu za hotelem bobovali, se postupně v druhém týdnu dostavilo krásné slunečné skoro jarní počasí, které všichni využívali především k procházkám v přírodě, hrám venku a výletům, jež byly hrazeny z projektu Vzdělávání – základ života. A když zrovna nesvítilo sluníčko, trávili žáci volný čas sportovními soutěžemi, soutěžili v pěvecké soutěži Lomnický skři-

van, učili se tančit zumbu, měli diskotéku v maskách, vydali se také na večerní stezku odvahy a vyvrcholením pobytu byla určitě návštěva hasičů z Horní Lomné, kteří připravili pro žáky nezapomenutelné odpoledne, plné nejen teoretického povídání, ale hlavně praktických ukázek a činností, které si děti mohly samy vyzkoušet. A když je potom hasiči přivezli za zvuků houkaček hasičskými auty až před hotel, bylo nadšení dětí obrovské. Jen jsme vydělili pána, který vyběhl z bazénu před hotel v trenýrkách a s děsem v očích, že mu asi hoří chatka.

Sedmáci na lyžích

Dne 6. března 2019 vyrazili žáci 7. tříd na ozdravný pobyt spojený s lyžařským výcvikem do Horní Bečvy. Na svazích skiareálu Rališka celý týden pilovali své lyžařské a snowboardové umění pod vedením pana učitele Truhlíka a místních zkušených instruktorů. Největšího pokroku dosáhli naši začátečníci, kteří stáli na prknech a lyžích úplně poprvé. Po nesmělých začátcích sjížděli bravurně svah, zvládli jízdu na vleku a dokonce se zúčastnili závěrečných závodů. Protože počasí si s nimi trochu pohrálo, vyzkoušeli si žáci jízdu na různých typech sněhu, od těžkého a mokrého přes namrzlý až po čerstvě napadaný.

Pokračování na str. 7

V dalším týdnu již začali trénovat i mozky, protože jim začala škola v přírodě. Pobyt venku ale rozhodně zanedbávali a po čtrnácti dnech se vrátili domů nejen obohaceni o nové vědomosti a lyžařské dovednosti, ale také s řádně provětranými plícemi.

A jak se měli na ozdravném pobytu naši druháci a prvňáčci? To se dozvíte v dalším čísle michálkovického zpravodaje.

Několik poděkování na závěr

Mnozí se domnívají, že taková škola v přírodě je pro učitele příjemný relax, kdy chvíli poučí a zbytek dne se věnuje zábavě. Opak je pravdou. Tento rozsáhlý ozdravný projekt vyžadoval plné nasazení nejen vedení školy, které tento projekt organizovalo a zastiřeovalo, ale všech pedagogů a vycho-

místnímu Sdružení dobrovolných hasičů Horní Lomné, kteří, přestože měli dost práce s odklizením škod po vichřici Eberhard, připravili postupně pro žáky 2. 3. 4. a 5. tříd naší školy, pobývajících v Horní Lomné na čtrnáctidenním ozdravném pobytu, velice zajímavé odpoledne. Vzdělávací program s teoretickým výkladem, ale hlavně s praktickými



vatelů, ať už těch ve škole, kteří zastupovali ve zbývajících třídách chybějící kolegy, nebo těch, kteří bez ohledu na volné soboty a neděle, věnovali svůj čas a péči vysoce nad rámec svých povinností, aby vytvořili dětem bez rodičů na čtrnáct dnů co nej příjemnější a nejzábavnější prostředí. A přestože se to někdy neobešlo bez stýskání a slziček, tak to určitě stálo za to.

Hornolomničtí hasiči

Velké poděkování patří

ukázkami a činnostmi, které si mohly děti samy vyzkoušet. Volný čas, který věnovali dobrovolní hasiči našim dětem, rozhodně nebyl promarněný. Rozzářené oči dětí, jejich nadšené reakce a řada zvědavých dotazů signalizovaly, že některé z dětí najde možná cestičku do řad mladých hasičů a zvolí si tuto zásluhou činnost jako koníčka nebo možná později jako povolání. Ještě jednou děkujeme.

Děti z mateřské školky prožily týden na lyžáku v Malenovicích



FOTO JAKUB ROMBA

Dvacet pět dětí ze tří ostravských mateřských školek, z toho devět odvážných žaček a záčků právě z Michálkovic. Tak vypadal výjezdový lyžařský kurz ve Ski areálu Malenovice. Na svah vyrazily děti každé ráno mezi 18. a 22. únorem. Díky výborné organizaci lyžařské školy Japasport dětem nechyběla půjčovna vybavení ani kvalitní odpočinkové zázemí.

Všichni malí lyžaři se naučili jízdě na vleku i to, jak bezpečně sjet svah. Navzdory pádům a drobným karambolům byla vidět radost a pravé sportovní nadšení. Poslední den byl navíc sou-

těžní. Téměř opravdové lyžařské závody, za účasti a povzbuzování rodičů i michálkovického starosty Martina Jurošky. Ty nejlepší pak organizátoři odměnili medailí a diplomem.

Lyžák je za námi a už teď můžeme nastínit, že v posledním březnovém týdnu vyrazí michálkovičtí předškoláci i s rodiči na ozdravný pobyt na Bečvu. „Ten bude plně hrazený díky úsilí michálkovické radnice z dotačních prostředků. A to ještě zdaleka není pro tento školní rok vše,“ přibližuje plány školky ředitelka Eva Ondrušková.

(red)

Projížděky historickými vozidly k Dolu Michal

I v letošním roce připravuje Dopravní podnik Ostrava ve spolupráci s Kroužkem přátel MHD sérii jízd historickými vozidly. Hned dvakrát zamíří historická vozidla také k Dolu Michal. První série projížděk do Michálkovic se uskuteční 13. dubna u příležitosti Dne památek, druhá je pak naplánována na září. Podrobnější informace naleznete na internetových stránkách městského obvodu.



Citát: *Život je jako kniha. Některé kapitoly jsou smutné, některé šťastné a jiné vzrušující. Ale pokud neotočíš stránku...nikdy se nedozvíš, co se bude dít dál.*

KNIHOVNA INFORMUJE

Nechte na hlavě

Paní Lenka Kocierzová je v Ostravě pověstná svými klobouky, které s noblesou nosí, sbírá je a umí o nich báječně povídat. Téměř pět desítek nadšenců si přišlo k nám do knihovny její povídání poslechnout a vyzkoušet si množství klobouků z její sbírky. Zájemce jsme vyfotily a fotky

baven nejen krásným fialovým koberečkem, ale i knihami pro tuto věkovou skupinu.

Noc s Andersenem

Poslední březnový pátek bude patřit spaní v knihovně, přihlášky jsou již uzavřeny a v příštím čísle vám povíme víc o tom, jak se celá akce povedla. Tak po-

zeměpisu. Přednášející Matěj Ptáček je nejen cestovatel, ale také fotograf, bluesman (podílel se i na hudbě k filmu Občanský průkaz) a spisovatel. Jeho kniha Škola hry na foukací harmoniku je uznávána i mezi odborníky. Dvě cestopisné knihy od přednášejícího si u nás můžete vypůjčit: Posekej si ten trávník, nejsou vidět hadi a Reportáže z rozervaného ráje.

Kuba - ostrov mnoha vůní, barev a tance

Prostřednictvím u nás již známé cestovatelky Dariny Klichové jsme se ocitli na exotickém ostrově Kuba. Mnozí z nás znají Kubu z vyprávění, ze stránky politické nebo z cestopisných filmů. Paní Klichová nám povprávěla své zážitky a postřehy z této zajímavé země a vše proložila krásnými fotografiemi.

Gruzie

„Gruzie je země plná kontrastů a překvapení. Mohutné hradby Kavkazu střídají nížiny plné vinné révy, polopoušť pak zase břehy Černého moře. Gruzie má své nezaměnitelné kouzlo. Snad je to právě díky zvláštní atmosféře, která je zde cítit na každém kroku. Všechno se zdá být evropské, tak podobné tomu, co známe z domova. Záhy ale člověk zjistí, že jazyk, písmo, kultura, tradice, kuchyně i nátura zdejších lidí se výrazně liší... Navštívíme spolu horské oblasti Svanetie, Tušetie, Chevsuretie a Kazbegi, projdeme se uličkami hlavního města Tbilisi a ochutnáme nejednu z místních kulinářských specialit.“

Toto je pozvánka pana Michala Štěpánka na besedu, zájemce zve v pátek 5. 4. v 16.00.

Jako velikonoční dáreček Vám členové Ligy lesní moudrosti Kmene Wabash připravili dí-

Půjčovní doba

pondělí	9-12	13-18
úterý	9-12	13-16
středa	zavřeno	
čtvrtek	9-12	13-18
pátek	9-12	13-16

E-mail: michalkovice@kmo.cz

ničku pro dospělé. Vyrobíme si drátkovaná vajíčka. Pokud se chcete s touto technikou seznámit, přijďte do knihovny ve čtvrtek 11. 4. v 15.00 a vezměte si s sebou vyfouknutá vajíčka.

Den Země

Pro 5. třídy ZŠ U Kříže jsme pozvali na besedu pana Pavla Zvolánka, který již léta pečuje o slony v ostravské ZOO. Přijde nám povprávět nejen o nich, ale také o historii a současnosti zdejší ZOO.

Napříč Balkánem na kole

Kolo je jeden z nejdostupnějších dopravních prostředků. Většina z nás kolo používá na krátké vzdálenosti. Ale najdou se i takoví nadšenci, kteří na něm projedou takřka celý svět. Jedním z nich je i Ing. Miroslav Hrdina z Krásného Pole, který se zaměřil na svoji cestu napříč Balkánem. Na vyprávění se můžete těšit v pátek 26. 4. v 16.00.

Galerie Emoce

Již v minulém čísle jsme psaly o výstavě Zachraňme stromy - stromy zachraňují nás. Zveme všechny zájemce nejen o malířství, ale také o přírodu, aby se přišli pokochat krásnými obrázky různých autorů, kteří navštěvují malířské kurzy ve Viridiano pod vedením Ing. Elen Thiemlové. Výstava potrvá do konce dubna.

I letos vystavujeme před Velikonočními perníčky manželů Bartákových. Přijďte si prohlédnout jejich nové vzory a pokochat se precizní prací, která je opravdu obdivuhodná.

Paní Blanka Baginská u nás vystavuje své velikonoční zájčky, vajíčka a motýlky. Rozhodně stojí za vidění.

Doufáme, že jste si z naší bohaté nabídky vybrali něco pro sebe a velmi rády vás uvidíme nejen na besedách, ale i při běžném půjčování knih.

Vaše knihovnice
Ivana Timková
a Marie Kryštofová



Dámy s chutí vyzkoušely, který klobouk by jim slušel nejvíce

FOTO I. TIMKOVÁ

rozesílaly. Bylo to velmi inspirující a zábavné odpoledne a zavítala k nám i proslulá modistka, paní Bohuslava Asmusová, která měla v měsíci únoru výstavu svých klobouků v Domě kultury.

Týden prvňáčků

Jako každoročně, i letos začátek března patřil prvňáčkům, které jsme pozvaly do knihovny a uspořádaly pro ně zábavné odpoledne nejen s knihami a písničkami. Děti si mohly písničky přiblížit pomocí obrázků a básniček. Ostravská výtvarnice Lenka Kocierzová se s radostí zhostila i tohoto úkolu a všichni jsme to si to moc užili, žáci chtěli kreslit a také přednášet co už umějí. Některé děti se pak s rodiči přišly přihlásit a my doufáme, že se jim u nás bude líbit a čtení se pro ně stane nepostradatelnou denní činností.

Literka

Klub pro maminky s předškolními dětmi se nám rozvíjí, minule jsme dokonce zaznamenali návštěvu maminek se třemi dětmi až z Hatí. Paní Miloslava Chalupová se dětem velmi věnuje, vyhledává pro ně jednoduché výtvarné aktivity, a knihovnice nabízejí nové knihy pro malé děti i novinky o výchově pro maminky. Děti se vždy zabaví v koutku, který je určen nejmenším a je vy-

kud jste nestačili své děti přihlásit, šance bude zase až za rok.

Národní týden trénování paměti

Jistě si každý z nás občas povzdechne, že na něco zapomněl. Aby se nám toto nestávalo čím dál častěji, pozvaly jsme k nám na besedu paní Magdalénu Ožanovou, která se této problematice již léta věnuje. Paní Ožanová si připravila testy a rady, jak se zapomínáním bojovat, co pomáhá a čemu je třeba se věnovat, aby mozek fungoval spolehlivě.

Kolumbie, Ekvádor

Této besedě se zúčastnili žáci prvních ročníků Bezpečnostně právní akademie v rámci výuky



Beseda o Kubě s Darinou Klichovou

FOTO I. TIMKOVÁ

Společenská rubrika

BLAHOPŘEJEME



V měsíci dubnu oslaví své významné životní jubileum paní
MARIE ŠTĚPANCOVÁ.

Připojujeme se s přáním pevného zdraví, dobré nálady, spousty splněných snů a přání, životních radostí a pohody. Syn Libor a vnuk Martin.



ROZLOUČILI JSME SE



Dne 24. února nás navždy opustil náš milovaný manžel, tatínek, dědeček a švagr pan
ING. JIŘÍ KAŠPÁREK
šéfredaktor Michálkovického zpravodaje.



Děkujeme všem přátelům, kamarádům a známým, kteří se s ním přišli rozloučit. Zároveň děkujeme ÚMOB Michálkovice za podporu a pomoc v naší nelehké době. Zarmoucená rodina.

VZPOMÍNÁME



Dne 18. dubna s láskou a úctou vzpomeneme 30. výročí úmrtí naší milé babičky paní
MARIE BOROVCOVÉ.
Vzpomínají a nikdy nezapomenou vnuk Ivo s rodinou.



Dne 19. dubna 2019 by se dožila 97 let naše milovaná maminka, sestra, babička, prababička a teta paní
JIŘINA HALOTOVÁ.
Dne 10. 6. uběhne devět let od jejího úmrtí. S láskou a úctou vzpomínáme a nikdy nezapomeneme. Rodina.



Dne 11. dubna 2019 vzpomeneme druhé výročí úmrtí naší drahé a milované sestry, babičky, prababičky, tety a tchyně paní
JUDr. VÍTEZSLAVY KECLÍKOVÉ.
Děkujeme všem, kteří tichou vzpomínkou uctí její památku.

Zarmoucená rodina.



Dne 28. dubna 2019 uplyne již devět let od chvíle, kdy nás navždy opustil náš milovaný manžel, tatínek, dědeček a pradědeček pan
EVŽEN KONEČNÝ.
S láskou a úctou vzpomínají manželka a celá rodina.



Dne 27. dubna 2019 si připomeneme 10 let od úmrtí pana
ING. JANA MICHÁLKA.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte, prosím, s námi. Rodina a přátelé.

Zprávy Městské policie Ostrava



ZAMĚŘENO NA NEZLETILÉ:

Během výkonu služby se strážníci Městské policie Ostrava stále častěji setkávají s nezletilými osobami, které se nechovají tak, jak by měly. Mezi jejich nejčastější prohřešky patří záškoláctví a kouření.

Na tento rostoucí negativní trend upozorňují také pedagogičtí pracovníci, kteří problémy následně řeší mj. i se strážníky. Ti o této problematice pravidelně hovoří se žáky i v rámci besed na školách. Mnohdy je samotným žákům jedno, že se něčeho dopouštějí a neuvědomují si, co vše jim porušením těchto pravidel hrozí.

Seznam aktuálních besed, které strážníci městské policie (nejen) na základních školách pořádají, naleznete na webové stránce: <http://mpostrava.cz/prevence/besedy-pro-zaky>.

Místo do školy k rybníku

Školní lavice se rozhodli dva žáci základní školy vyměnit za procházku kolem rybníka v Ostravě-Heřmanicích. Strážníci je zde našli během výkonu služby v pondělí 4. března 2019 v dopoledních hodinách. Jeden z chlapců (14 let) uvedl, že se mu do školy nechtělo, druhému (13 let) prý bylo nevolno, a proto šel raději s kamarádem ven. Ve stejný den byl v Ostravě-Přívoze spatřen hlídkou během vyučování i 10letý chlapec.

V úterý 5. března 2019 dopoledne byli nalezeni další „hříšníci“ z řad nezletilých osob. Tentokrát se jednalo o dva sourozence, které během výkonu služby v Ostravě-Vítkovicích spatřili asistenti prevence kriminality. Ti následně v součinnosti s hlídkou městské policie zjistili, že oba chlapci, ve věku 7 a 11 let, byt jsou dle vlastních slov nemocní, se pohybují po venku a nedodržují léčebný režim.

Všechny tyto události byly oznámeny orgánu sociálně právní ochrany dětí k projednání možného zanedbání povinné školní docházky.

V poslední době má bohužel počet záškoláků vzrůstající tendenci. V rámci jednotlivých obvodů zaznamenávají strážníci nejvíce případů v Moravské Ostravě a Přívozu (v roce 2018 se jednalo o 50 % případů) a Mariánských Horách. Další v pořadí je Ostrava-Jih, především Hrabůvka, Zábřeh a Vítkovice.

Případy čtrnáctiletých kuřáků bude šetřit OSPOD

V úterý 5. března 2019 před začátkem vyučování prováděla hlídka městské policie výkon služby v Ostravě-Výškovcích, kde si všimla chlapce zjevně mladšího osmnácti let, který kouřil cigaretu. Dle jeho slov tabákový výrobek koupil neznámo kde. Stejně argumentoval o den později v Ostravě-Hrabůvce i další chlapec, který sdělil, že měl na cigaretu chuť. Bylo jim jedno, že osobám mladším 18 let je kouření tabákových výrobků zakázáno.

Problém jsou i omamné a psychotropní látky

Cigarety však nejsou jediný problém. Na začátku února 2019 jsme informovali o skupině šesti nezletilých osob, kteří v Ostravě-Zábřehu kouřili vodní dýmku s omamnou látkou. Zúčastněné osoby shodně potvrdily, že se jednalo o marihuanu. Důvodem bylo, že ji chtěli zkusit. Jednalo se o 4 chlapce a 2 dívky ve věku 13-17 let.

Michael Beneš, úsek prevence a propagace

Policie ČR - 158 ● Městská policie Ostrava - 156

Jednodušší je nechat pneumatiky v pneuservisu

Šetřete svůj čas a námahu, nepřidělávejte si starosti. Nechejte ojeté pneumatiky přímo v pneuservisu. Tímto pravidlem se sice řídí většina řidičů, ale někteří z nich mění pneumatiky svépomocí a ty ojeté pak odvázejí do sběrných dvorů.

Přitom v České republice už dlouho funguje bezplatný zpětný odběr pneumatik. Jinak řečeno, za likvidaci pneumatik platí kupující už v rámci jejich pořizovací ceny, takže si s nimi nemusí po ojetí dělat starosti. Přirozeným místem sběru pneumatik je místo jejich prodeje, tedy pneuservis nebo autoservis, kde je pak majitel může nechat bezplatně. Jen v Ostravě je přes 50 takových odběrných míst (můžete je na-

lézt na stránkách www.eltma.cz).

Systém zpětného odběru pneumatik zajišťuje v České republice od roku 2016 kolektivní systém Eltma. Pneumatiky jsou svázeny ke zpracovatelům a podceněný materiál je následně využíván například na sportovištích nebo při výrobě tlumičů podložek, případně se z pneumatik vyrábějí alternativní paliva.

Sběrné dvory v Ostravě nejsou místy zpětného odběru pneumatik, a tak bylo rozhodnuto, že město už nebude na odběr pneumatik doplácet. Od července se proto připravuje zpoplatnění příjmu pneumatik ve všech sběrných dvorech OZO Ostrava.

OZO Ostrava

Pozor! Změní se otevírací doba sběrných dvorů

V dubnu opět přejdou sběrné dvory v Ostravě na letní provoz. Čtyři největší sběrné dvory v Kunčicích, Přívoze, Porubě a Zábřehu budou od dubna do konce října otevřeny každodenně od 8 do 20 hodin, a to včetně víkendů.

Na rozdíl od předchozích let se však změní letní provozní doba sběrných dvorů v Mariánských Horách, Martinově, Radvanicích a Slezské Ostravě. Zatímco dříve byly tyto sběrné dvory v pracovní dny přes léto otevřeny od 10 do 20 hodin, nově to bude od 9 do 19 hodin. Sobotní provoz zůstává stejný – od 8 do 14 hodin.

Občané Ostravy mohou využívat kterýkoli z uvedených 12 sběrných dvorů (i v jiném městském obvodu, než sami bydlí). Sběrné dvory v Ostravě však nejsou určeny pro odpad od firem ani pro mimoostavské domácnosti.

OZO Ostrava

PŘISTAVENÍ KONTEJNERŮ

pro sběr velkoobjemového odpadu
na vybraná místa v městském obvodu Michálkovice
květen 2019

Stanoviště

Termín přistavení

1. Parkoviště ul. ČSA - ul. Pavelská	13.5.
2. Ul. ČSA – „Uhrovec“ (před obyt. domy Sláмова)	13.5.
3. Kříž. ul. Kurnického – U Kříže	13.5.
4. Kříž. ul. Petřvaldská – Rajska – Hukvaldská	13.5.
5. Kříž. ul. Radvanická – Slunná (u zastávky DPO)	14.5.
6. Ul. Lechova – travnatá plocha v blízkosti RD č. 21	14.5.
7. Ul. Panská – na parkovišti mezi obytnými domy č. 85-91	14.5.
8. Kříž. ul. Bláhova – Petřvaldská	15.5.
9. Spojka ul. Sládečkova – Petřvaldská (u zastávky DPO)	15.5.
10. Michalské náměstí – mezi obytnými domy č. 6-8	15.5.
11. Ul. Charvátova – záliv (na pravé straně ve směru k Rajske)	15.5.
12. Kříž. ul. Petřvaldská – Radvanická (u restaurace)	16.5.
13. Křížovatka ul. Štěpničkova - Pavelská	16.5.
14. Ul. Legerova u domu č. 6	16.5.

Přistavování kontejnerů bude probíhat až do 14 hodin.
Pro bližší informace volejte společnost OZO Ostrava s.r.o.
Telefon: 596 251 111

Změna v placení poplatků za komunální odpad

Upozorňujeme občany na zásadní změnu v placení poplatku za komunální odpad! Dosud platilo, že od poplatku je osvobozen poplatník s trvalým pobytem v sídle ohlašovny, a to po dobu nahlášení na adrese ohlašovny. Nově je však osvobození pro občany s trvalým pobytem v sídle ohlašovnen od 1. ledna 2019 ZRUŠENO – i tyto osoby jsou povinny platit poplatek. Výše poplatku činí i v tomto roce 498 Kč na osobu a kalendářní rok. Platí se bez výzvy a bez vydání platebního výměru. Poplatek je splatný do 30. června. Správcem poplatku je Magistrát města Ostravy, Prokešovo nám. 8, Ostrava, tel.: 599 499 311.

Daruji štěně křížence border kolie, stáří půl roku, pes, zvyklý na děti, hravý, má rád pohyb.

Vhodný i na zahradu.

Ostrava-Michálkovice, tel. kontakt 770 130 437



robert.veres@seznam.cz

KOMINICTVÍ ROBERT VEREŠ
REVIZE, ČIŠTĚNÍ, VLOŽKOVÁNÍ

737 901 899

K O M I N I C T V Í
R A D O V A N P O L A K O V I Č

Pravidelná kontrola spalinových cest
330,-Kč

Vložkování, frézování, čištění komínů a kouřovodů,
veškeré další kominické práce za nízké ceny!

Telefon: 605 379 799

E-mail: kominictvi1@seznam.cz

PRODEJ UHLÍ – Uhelné sklady JAN MARIA

ul. Zvěřinská, Slezská Ostrava

- Černé a hnědé uhlí, koks, brikety
- Černý a hnědý hrášek do automatických kotlů

Prodej baleného i volně loženého paliva,
dopravu zajišťujeme. Platby v hotovosti.

KARBOTRADE s.r.o. IČ: 28659198

Informace a objednávky: tel. 602 502 816
Aktuální ceník, otevírací doba a další informace na
www.uhli-janmaria.cz